

10 czerwca 2019



Nowy plac zabaw w Święcicy

W Święcicy, gmina Obrazów, otwarto nowy plac zabaw dla dzieci i siłownię. Projekt za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Ziemi Sandomierskiej mógł być zrealizowany dzięki środkom z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

- Z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich poprzez LGD środki były przeznaczone na plac zabaw i siłownię - mówi członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Marek Jońca**. - Konkurs był dedykowany dla organizacji pozarządowych. Kolejne środki dla LGD, czym się obecnie zajmuje, przeznaczamy w wysokości ponad 23 mln zł. Skorzysta na tym siedemnaście LGD z naszego regionu, w tym LGD Ziemia Sandomierska. Będą do dyspozycji w najbliższym czasie, w 2019 i 2020 r. na różne zadania, w tym przede wszystkim na

wzmocnienie działań gospodarczych, ale także też na place zabaw.

Na plac zabaw w Święcicy, który znajduje się obok świetlicy wiejskiej, składają się urządzenia: piaskownica, słoneczko, pajaczek, skoczek, trzy zestawy do ćwiczeń. – To dobry przykład współpracy wójta ze stowarzyszeniem, środowiskiem lokalnym – mówią **Joanna Wojtas** i **Jolanta Szwagierczak** ze Stowarzyszenia Nowe Pokolenie w Święcicy, które było inicjatorem inwestycji. – Koszty placu zabaw wyniosły około 89,3 tys. zł i pochodziły z Urzędu Marszałkowskiego. Prace wokół placu zostały wykonane na koszt Urzędu Gminy, wyplantowana została nawierzchnia, zasiana trawa, dużo pomógł poprzedni sołtys Waldemar Zawidzki, w zagospodarowanie włączył się też obecny sołtys Dariusz Wydrzyński. Od podpisania umowy do realizacji upłynęło zaledwie trzy miesiące. W błyskawicznym tempie teren został zagospodarowany.

Święcica jest jednym z większych sołectw w gminie, liczy ponad 300 mieszkańców, w tym dzieci i młodzieży około 100. Plac zabaw był niezbędny, na pewno zwiększy aktywność mieszkańców, rodziny będą wspólnie spędzać tu czas.

Nowy plac poświęcił proboszcz parafii w Kleczanowie, ksiądz Andrzej Szymański.

Mieszkańcom pogratulował dyrektor LGD Ziemia Sandomierska, Janusz Stasiak.

Symboliczną wstęgę przecięły dzieci, a także przedstawiciele miejscowego samorządu, wójt **Krzysztof Tworek**, sołtys **Dariusz Wydrzyński**. Wszyscy goście zostali zaproszeni na poczęstunek. Uroczystości połączone były ze świętem Dnia Dziecka.

Galeria zdjęć



